
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уфимский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« ^0» г. № 'fi-f/o

Об организации учебного процесса в 2024/2025 учебном году 
по программам высшего образования

В соответствии с уставом Финуниверситета, Положением об Уфимском 
филиале Финуниверситета, утвержденным приказом Финансового университета от 
01.04.2015 № ОббО/о, Положением о проведении текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации студентов, утвержденным приказом Финансового 
университета от 23.03.2017 № 0557/о, Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации в Финансовом университете, утвержденным приказом 
Финансового университета от 14.10.2016 № 1988/о, приказываю:

1. Организовать учебный процесс в 2024/2025 учебном году по программам 
высшего образования в соответствии с перечнем учебных планов, представленным в 
приложениях № 1, 2, перечнем дисциплин по выбору, представленным в 
приложениях №3,4.

2. Планировать учебную нагрузку, исходя из планируемого контингента, 
представленного в приложении № 5.

3. Провести корректировку учебной нагрузки, исходя из фактического 
контингента, по очной, очно-заочной и заочной формам обучения до 25.08.2024.

4. Установить начало учебного года для студентов, обучающихся по очной, 
очно-заочной формам и студентов 3 и 5 курсов, обучающихся по заочной 
форме - 01.09.2024, для студентов 1 курса заочной формы обучения - 01.10.2024.

5. Организовать проведение всех видов занятий, консультаций, прохождения 
промежуточной аттестации, повторной промежуточной аттестации в соответствии с 
рабочими графиками учебного процесса, представленными в приложениях № 6, 7 и 
графиком проведения учебных занятий в форме контактной работы, 
представленным в приложении № 8.

6. Организовать проведение консультаций и индивидуальной работы 
преподавателей со студентами в соответствии с графиком, представленным в 
приложении № 9.

7. Организовать частичное применение в учебном процессе по очно-заочной и 
заочной формам обучения электронных средств обучения.

2385
Уфа, 2023. Тираж 5000 экз. Заказ №231352“С”. КП РБ Издательство «Мир печати».



2
8. Организовать прием и защиту курсовых работ в соответствии с Положением 

о курсовой работе студентов, обучающихся по программам подготовки бакалавров, 
утвержденным приказом Финуниверситета от 02.07.2021 № 1583/о, а также сроками 
подготовки и защиты курсовых работ, представления письменных работ, 
представленным в приложении № 10.

9. Организовать прохождение практик и выполнение выпускных 
квалификационных работ в соответствии с рабочими графиками, представленными 
в приложениях № 11, 12.

10. Организовать государственную итоговую аттестацию студентов 
выпускных групп в соответствии с рабочими графиками учебного процесса, 
представленными в приложении № 13.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Р.М. Сафуанов



3

Приложение № 1
к приказу Уфимского 
филиала 
Финуниверситета
от

Перечень учебных планов по программам высшего образования, 
реализуемых в Уфимском филиале Финуниверситета 

в 2024/2025 учебном году по очной и очно-заочной формам обучения

п/п
Код 

направления 
подготовки

Наименование 
направления 
подготовки

Профиль Год 
набора Наименование учебного плана Кем утвержден, дата 

утверждения Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 38.03.01 Экономика Учет, анализ и 
аудит 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024—2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Бизнес-анализ, налоги и аудит, 
профиль «Учет, анализ и аудит»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

2. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024—2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

3. 38.03.02 Менеджмент
Менеджмент и 

управление 
бизнесом 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024—2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Управление бизнесом, 
профиль «Менеджмент и управление бизнесом»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

4. 38.03.05
Бизнес- 

информатика
ИТ-менеджмент 

в бизнесе 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024—2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.05 - Бизнес-информатика, ОП Цифровая 
трансформация управления бизнесом, 
профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

5. 40.03.01 Юриспруденция Экономическое 2024 УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета Директором Уфимского



4

право на 2024—2028 учебные годы направление подготовки: 
40.03.01 - Юриспруденция, ОП Юриспруденция, 
профиль «Экономическое право»

филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

6. 38.04.08
Финансы и 

кредит

Финансы 
государственног 

о сектора 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024-2026 учебные годы направление подготовки: 
38.04.08 - Финансы и кредит, 
программа «Финансы государственного сектора»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

7. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024—2029 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профйль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

8. 38.03.01 Экономика Финансы и 
инвестиции 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024-2029 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и инвестиции»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

9. 38.03.01 Экономика Бизнес-аудит и 
право 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024—2029 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Бизнес-аудит и право, 
профиль «Бизнес-аудит и право»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

10. 38.03.02 Менеджмент
Менеджмент и 

управление 
бизнесом

2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2024-2029 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Управление бизнесом, 
профиль «Менеджмент и управление бизнесом»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

11. 38.03.01 Экономика Учет, анализ и 
аудит 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Бизнес-анализ, налоги и аудит, 
профиль «Учет, анализ и аудит»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

12. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023—2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым



5

01.02.2023

13. 38.03.02 Менеджмент
Менеджмент и 

управление 
бизнесом 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОН Управление бизнесом, 
профиль «Менеджмент и управление бизнесом»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

14. 38.03.05
Бизнес- 

информатика
ИТ-менеджмент 

в бизнесе 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.05 - Бизнес-информатика, ОП Цифровая 
трансформация управления бизнесом, 
профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

15. 40.03.01 Юриспруденция Экономическое 
право 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2027 учебные годы направление подготовки: 
40.03.01 - Юриспруденция, ОП Юриспруденция, 
профиль «Экономическое право»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

16. 38.04.08
Финансы и 

кредит

Финансы 
государственног 

о сектора 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2025 учебные годы направление подготовки: 
38.04.08 - Финансы и кредит, 
программа «Финансы государственного сектора»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

17. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

18. 38.03.01 Экономика Финансы и 
инвестиции 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и инвестиции»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

19. 38.03.01 Экономика Учет, анализ и 
аудит 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Бизнес-анализ, налоги и аудит, 
профиль «Учет, анализ и аудит»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023



6

20. 38.03.02 Менеджмент
Менеджмент и 

управление 
бизнесом

2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2023-2028 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Управление бизнесом, 
профиль «Менеджмент и управление бизнесом»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

21. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022—2026 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

22. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2022 •

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022-2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

23. 38.03.01 Экономика Учет, анализ и 
аудит 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022-2026 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Бизнес-анализ, налоги и аудит, 
профиль «Учет, анализ и аудит»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

24. 38.03.01 Экономика Учет, анализ и 
аудит 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022-2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Бизнес-анализ, налоги и аудит, 
профиль «Учет, анализ и аудит»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

25. 38.03.02 Менеджмент Управление 
бизнесом 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022-2026 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Управление бизнесом, 
профиль «Менеджмент и управление бизнесом»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

26. 38.03.02 Менеджмент Управление 
бизнесом 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022-2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Управление бизнесом, 
профиль «Управление проектами»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

27. 38.03.02 Менеджмент Финансовый 
менеджмент 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022-2027 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Финансовый менеджмент,

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета



7

профиль «Финансовый менеджмент» Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

28. 38.03.05 Бизнес- 
информатика

Цифровая 
трансформация 

управления 
бизнесом

2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022—2026 учебные годы направление подготовки: 
38.03.05. - Бизнес - информатика, ОП Цифровая 
трансформация управления бизнесом, профиль «ИТ- 
менеджмент в бизнесе»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

29. 40.03.01 Юриспруденция Экономическое 
право 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2022-2027 учебные годы направление подготовки: 
40.03.01 - Юриспруденция, ОП Юриспруденция, 
профиль «Экономическое право»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

30. 38.03.05 Бизнес- 
информатика

ИТ-менеджмент 
в бизнесе 2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2025 учебные годы направление подготовки: 
38.03.05. - Бизнес - информатика, ОП Цифровая 
трансформация управления бизнесом, профиль «ИТ- 
менеджмент в бизнесе»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

31. 38.03.01 Экономика Учет, анализ и 
аудит 2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2025 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Налоги, аудит и бизнес анализ, 
профиль «Учет, анализ и аудит»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

32. 38.03.01 Экономика
Аудит и 

внутренний 
контроль

2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2026 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Налоги, аудит и бизнес анализ, 
профиль «Аудит и внутренний контроль»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

33. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2025 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

34. 38.03.01 Экономика Финансы и 
банковское дело 2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2026 учебные годы направление подготовки: 
38.03.01 - Экономика, ОП Экономика и финансы, 
профиль «Финансы и банковское дело»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021



8

35. 38.03.02 Менеджмент
Менеджмент и 

управление 
бизнесом

2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2025 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП «Управление бизнесом», 
профиль «Менеджмент и управление бизнесом»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

36. 38.03.02 Менеджмент Управление 
проектами 2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2026 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Управление бизнесом, 
профиль «Управление проектами»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

■ 37. 38.03.02 • Менеджмент Финансовый 
менеджмент 2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала Финуниверситета 
на 2021-2025 учебные годы направление подготовки: 
38.03.02 - Менеджмент, ОП Финансовый менеджмент, 
профиль «Финансовый менеджмент»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



9

Приложение № 2
к приказу Уфимского 
филиала
Финуниверситета
от № Wo

Перечень учебных планов по программам высшего образования, 
реализуемых в Уфимском филиале Финуниверситета 
в 2024/2025 учебном году по заочной форме обучения

п/п
Код 

направления 
подготовки

Наименование 
направления 
подготовки

Профиль/ 
магистерская 

программа

Год 
набора Наименование учебного плана Кем утвержден, дата 

утверждения Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 09.03.03 Прикладная 
информатика

Прикладная 
информационные 

системы в 
экономике и 

финансах

2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2024—2029 учебные годы 
направление подготовки: 09.03.03 - Прикладная 
информатика, ОП Прикладная информационные 
системы в экономике и финансах, профиль 
«Прикладная информационные системы в экономике и 
финансах»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

2. 40.03.01 Юриспруденция Экономическое 
право 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2024—2029 учебные годы 
направление подготовки: 40.03.01 - Юриспруденция, 
ОП Юриспруденция, профиль «Экономическое право»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

3. 38.04.01 Экономика
Финансовые 

расследования в 
организациях

2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2024—2027 учебные годы 
направление подготовки: 38.04.01 - Экономика, 
программа «Финансовые расследования в 
организациях»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

4. 38.04.02 Менеджмент Проектный 
менеджмент 2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2024—2027 учебные годы 
направление подготовки: 38.04.02 - Менеджмент,

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета



10

программа «Проектный менеджмент» Р.М. Сафуановым
31.01.2024

5. 40.04.01 Юриспруденция

Расследование 
финансово- 

экономических 
правонарушений

2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2024-2027 учебные годы 
направление подготовки: 40.04.0 - Юриспруденция, 
программа «Расследование финансово-экономических 
правонарушений»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
31.01.2024

6. 09.03.03 Прикладная 
информатика

Прикладная 
информационные 

системы в 
экономике и 

финансах

2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2023-2028 учебные годы 
направление подготовки: 09.03.03 - Прикладная 
информатика, ОП Прикладная информационные 
системы в экономике и финансах, профиль 
«Прикладная информационные системы в экономике и 
финансах»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

7. 40.03.01 Юриспруденция Экономическое 
право 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2023-2028 учебные годы 
направление подготовки: 40.03.01 - Юриспруденция, 
ОП Юриспруденция, профиль «Экономическое право»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

8. 38.04.01 Экономика
Финансовые 

расследования в 
организациях

2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2023-2026 учебные годы 
направление подготовки: 38.04.01 - Экономика, 
программа «Финансовые расследования в 
организациях»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

9. 38.04.02 Менеджмент Проектный 
менеджмент 2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2023-2026 учебные годы 
направление подготовки: 38.04.02 - Менеджмент, 
программа «Проектный менеджмент»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
01.02.2023

10. 38.04.01 Экономика

Бухгалтерский 
учет и правовое 

обеспечение 
бизнеса

2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2022-2025 учебные годы 
направление подготовки: 38.04.01 - Экономика, 
программа «Бухгалтерский учет и правовое 
обеспечение бизнеса»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

11. 38.04.08 Финансы и 
кредит

Финансы 
государственного 

сектора
2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2022-2025 учебные годы 
направление подготовки: 38.04.08 - Финансы и кредит,

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета



11

программа «Финансы государственного сектора» Р.М. Сафуановым
30.03.2021

12. 38.04.02 Менеджмент Проектный 
менеджмент 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2022-2025 учебные годы 
направление подготовки: 38.04.02 - Менеджмент, 
программа «Проектный менеджмент»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

13. 40.03.01 Юриспруденция Экономическое 
право 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2022-2027 учебные годы 
направление подготовки: 40.03.01 - Юриспруденция, 
ОП «Юриспруденция», профиль «Экономическое 
право»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

14. 09.03.03 Прикладная 
информатика

Прикладная 
информационные 

системы в 
экономике и 

финансах

2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2022-2027 учебные годы 
направление подготовки: 09.03.03 - Прикладная 
информатика, ОП «Прикладная информационные 
системы в экономике и финансах», профиль 
«Прикладная информационные системы в экономике и 
финансах»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
30.03.2021

15. 09.03.03 Прикладная 
информатика

ИТ-сервисы и 
технологии 
обработки 
данных в 

экономике и 
финансах

2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2021-2026 учебные годы 
направление подготовки: 09.03.03 - Прикладная 
информатика, ОП Прикладная информатика, профиль 
«ИТ-сервисы и технологии обработки данных в 
экономике и финансах»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

16. 40.03.01 Юриспруденция Экономическое 
право 2021

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2021-2025 учебные годы 
направление подготовки: 40.03.01 - Юриспруденция, 
ОП Юриспруденция, профиль «Экономическое право»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

17. 38.03.01 Экономика Финансы и 
кредит 2020

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2020-2025 учебные годы 
направление подготовки: 38.03.01 - Экономика, 
профиль «Финансы и кредит»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

18. 38.03.01 Экономика Аудит и 
внутренний 2020 УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 

Финуниверситета на 2020-2025 учебные годы
Директором Уфимского 
филиала



12

контроль направление подготовки: 38.03.01 - Экономика, 
профиль «Аудит и внутренний контроль»

Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

19. 38.03.02 Менеджмент Управление 
проектами 2020

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2020-2025 учебные годы 
направление подготовки: 38.03.02 - Менеджмент, 
профиль «Управление проектами»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

20. 38.03.05 Бизнес- 
информатика

ИТ-менеджмент 
в бизнесе 2020

УЧЕБНЫЙ ПЛАН Уфимского филиала 
Финуниверситета на 2020-2025 учебные годы 
направление подготовки: 38.03.05 - Бизнес- 
информатика, профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

Директором Уфимского 
филиала 
Финуниверситета 
Р.М. Сафуановым 
27.12.2021

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



13

Приложение № 3
к приказу Уфимского филиала
Финуниверситета
от Зо. № ш7о

Перечень дисциплин по выбору, 
включенных в учебный процесс 2024/2025 учебного года, 

для студентов очной и очно-заочной форм обучения

№ 
п/п Направление подготовки/ Группа

Кол-во 
выбираемых 
дисциплин

Наименование дисциплин по выбору Кол-во 
студентов

1. 38.03.05 Бизнес-информатика/ 
130БИ

Цикл профиля (элективный) (выбор 2 из 4)
Модуль 1 «КИС для среднего и крупного бизнеса»
Консолидация и трансформация финансовой отчетности
Корпоративные информационные системы на базе Microsoft
Корпоративные информационные системы на базе 1С

+

Модуль 2 «Информационно-аналитические технологии»
Проектирование аналитических информационных систем 18
Нейронные сети и технологии и глубокое обучение
Технологии продвинутой аналитики
Модуль 3 «Технологии управления коллективной работой»
Командообразование и методы групповой работы (практикум)
Информационные технологии разработки корпоративного портала
Управление корпоративной информацией

+

Модуль 4 «Сквозные технологии цифровой экономики»
Мобильные технологии 18
Технологии хранения данных
Основы технологии интернета вещей



14

2. 38.03.01 Экономика / 130БЭ-БАНА

Цикл профиля (элективный) (выбор 2 из 6)

+

Модуль 1 «Информационные технологии в профессиональной 
деятельности»
Практикум по учету в «1С Предприятие» 16
Современные технологии прикладного программирования и обработки 
данных 16

Информационно-аналитические системы деятельности организаций
Модуль 2 «Учет, налогообложение и контроль в бюджетных учреждениях»
Учет в бюджетных учреждениях
Внутренний контроль в бюджетных учреждениях
Налогообложение бюджетных учреждений
Модуль 3 «Особенности учета, налогообложения и анализа в отдельных 
сегментах бизнеса»
Учет затрат, калькулирование и бюджетирование в отдельных отраслях 
производственной сферы
Особенности налогообложения в сегментах бизнеса
Особенности анализа в сегментах бизнеса

+
Модуль 4 «Правовое регулирование бизнеса»
Правовое регулирование деятельности экономического субъекта 16
Правовой аудит
Налоговые споры и способы их разрешения

3. 38.03.01 Экономика / 130БЭ-ЭиФ

Цикл профиля (элективный) (выбор 2 из 4)
Модуль 1 «Финансовая аналитика»
Анализ финансовой отчетности
Бухгалтерский учет в банках
Международные стандарты финансовой отчетности

+

Модуль 2 «Банковское дело»
Банковские риски 27
Основы трейдинга
Инвестиционный банкинг
Модуль 3 «Финансовый консультант»
Методы принятия финансовых решений
Финансовый маркетинг



15

Современные платежные системы и технологии

+

Модуль 4 «Операции на финансовом рынке»
Производные финансовые инструменты
Международные валютно-кредитные и финансовые отношения
Практикум по подготовке специалиста для работы на рынке ценных бумаг и 
фондовой бирже

4. 38.03.02 Менеджмент / 130БМ-УБ

Цикл профиля (элективный) (выбор 2 из 4)
Модуль 1 «Управление проектами»
Управление интеграцией и содержанием проекта
Гибкое управление проектами
Информационные технологии управления проектами

+

Модуль 2 «Инновации»
Инновационный менеджмент 28
Коммерциализация результатов НИОКР 28
Управление инновационными проектами

+

Модуль 3 «IT Skills»
Цифровой маркетинг и управление социальными сетями 28
Современные технологии прикладного программирования и обработки 
данных
Клиентская аналитика
Модуль 4 «Управление продуктом»
Генерация идеи и создание MVP продукта
Управление пользовательским опытом и сервисный дизайн продуктов
Продуктовая аналитика

5. 38.03.01 Экономика / 104БЭФ

Цикл профиля (элективный) (выбор 2 из 4)
Модуль 1 «Финансовая аналитика»
Анализ финансовой отчетности
Бухгалтерский учет в банках
Международные стандарты финансовой отчетности
Модуль 2 «Банковское дело»
Банковские риски
Бухгалтерский учет в банках
Инвестиционный банкинг

+ Модуль 3 «Финансовый консультант»



16

Методы принятия финансовых решений 15
Финансовый маркетинг 15
Современные платежные системы и технологии 15

+

Модуль 4 «Операции на финансовом рынке»
Производные финансовые инструменты 15
Международные валютно-кредитные и финансовые отношения 15
Практикум по подготовке специалиста для работы на рынке ценных бумаг и 
фондовой бирже

15

6. 38.03.02 Менеджмент / 104БМУ

Цикл профиля (элективный) (выбор 2 из 4)

+

Модуль 1 «Инвестиционный менеджмент»
Управление инвестиционными проектами 11
Управление программами и портфелями проектов 11
Бизнес-план инвестиционного проекта 11
Модуль 2 «Инновации»
Инновационный менеджмент
Коммерциализация результатов НИОКР
Управление инновационными проектами

+

Модуль 3 «Управление продуктом»
Генерация идеи и создание MVP продукта 11
Управление продуктом (продакт-менеджмент) 11
Продуктовая аналитика 11
Модуль 4 «IT Skills»
Информационные системы управления организацией
Современные технологии прикладного программирования и обработки 
данных
Комплексная автоматизация в корпоративных информационных системах

7. 38.04.08 Финансы и кредит / 
220МФ

1

Дисциплины по выбору 5 модуля (Количество выбираемых дисциплин 1): 
Долгосрочная устойчивость бюджетной системы 
Контрольно-надзорная деятельность по делам финансово-экономических 
правонарушений

19

1
Дисциплины по выбору 5 модуля (Количество выбираемых дисциплин 1):
Деловой английский язык
Управление финансами компаний с государственными участием

19

1 Дисциплины по выбору 6 модуля 1 (Количество выбираемых дисциплин 19



17

1):
Управление государственными внебюджетными фондами 
Методология анализа государственных финансов

2

Дисциплины по выбору 6 модуля 2 (Количество выбираемых дисциплин 
1):
Бюджетные инвестиции и институты развития
Цифровые финансы в секторе государственного управления

19

1

Дисциплины по выбору 6 модуля 3 (Количество выбираемых дисциплин 
1):
Международные стандарты финансовой отчетности для государственного 
сектора экономики
Антисанкционная политика в государственном секторе

19

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



18

Приложение № 4
к приказу Уфимского филиала 
Финуниверситета
от зо. № уз/Л?

Перечень дисциплин по выбору, 
включенных в учебный процесс 2024/2025 учебного года, 

для студентов заочной формы обучения

№. 
п/п Направление подготовки/ Группа

Кол-во 
выбираемых 
дисциплин

Наименование дисциплин по выбору Кол-во 
студентов

1. 09.03.03 Прикладная информатика / 
14ПИ

+

Модуль 1 «ERP-системы»
Разработка корпоративных и облачных приложений 12
Корпоративные информационные системы 12
Разработка учетных и аналитических приложений в системе 1С Предприятие 12
Модуль 2 «Системное программирование»
Разработка эффективных вычислительных алгоритмов
Низкоуровневое программирование
Программирование для встраиваемых систем

+

Модуль 3 «Технологии искусственного интеллекта»:
Технологии и алгоритмы анализа сетевых моделей 12
Рекомендательные системы и коллаборативная фильтрация 12
Семантические технологии 12
Модуль 4 «Технологии машинного обучения»
Оптимизационные задачи в машинном обучении
Основы машинного зрения
Прикладные задачи машинного обучения
Модуль 5 «Финтех»
Теоретические основы финансовых технологий
Финтех: инструментарий и модели бизнеса
Криптография и распределенные реестры



19

2. 38.03.05 Бизнес-информатика / 15БИ 2

Дисциплины по выбору 9 семестра (количество выбираемых дисциплин 2): 
Мобильные технологии
Основы технологий интернета вещей
Управление информационно-технологическими проектами на основе
SCRUM
Интеграция информационных систем на основе XML

12

3. 38.03.02 Менеджмент / 15БМУ 2

Дисциплины по выбору 9 семестра (количество выбираемых дисциплин 2):
Управление бизнес-процессами
Менеджмент качества
Маркетинговые исследования
Информационные технологии управления проектами

13

4. 38.03.01 Экономика / 15БЭФ 2

Дисциплины по выбору 9 семестра (количество выбираемых дисциплин 2):
Долгосрочная и краткосрочная финансовая политика
Бухгалтерский учет в банках
Международные валютно-кредитные и финансовые отношения
Методы принятия финансовых решений

26

5. 38.04.01 Экономика / 22МЭ

1
Дисциплины по выбору 5 модуля (Количество выбираемых дисциплин 1): 
Финтех: инструментарий и модели бизнеса
Методология идентификации коррупционных рисков

12

2

Дисциплины по выбору 6 модуля (Количество выбираемых дисциплин 2):
Практикум "Интервью как метод финансового расследования"
Организация расследований экономических злоупотреблений в деятельности 
организаций
Финансовые расследования инсайдерской деятельности и манипулирования 
рынка
Мошенничество в финансовой отчетности: обнаружение и предупреждение

12

2

Дисциплины по выбору 7 модуля (Количество выбираемых дисциплин 2): 
Антикоррупционный комплаенс в системе экономической безопасности 
хозяйствующих субъектов
Финансовые расследования в сфере закупок
Финансовые расследования деятельности некредитных организаций
Финансовые расследования деятельности кредитных организаций 
Теоретические основы судебно-экономической экспертизы

12



20

Дисциплины по выбору 8 модуля (Количество выбираемых дисциплин 1): 
Строительно-техническая экспертиза при противодействии экономическим 
злоупотреблениям в организации
Финансово-экономическая экспертиза
Финансовые расследования в сфере банкротства организаций и граждан

6. 38.04.02 Менеджмент / 22МПМ

3

Дисциплины по выбору 7 модуля (количество выбираемых дисциплин 3): 
Основы управления проектами государственно-частного партнерства 
Управление программами и портфелями проектов
Социальная ответственность бизнеса
Управление проектами и программами реорганизации
Система управления знаниями в организации. Концепции и проекты по 
внедрению

21

1
Дисциплины по выбору 8 модуля (количество выбираемых дисциплин 1):
Управление проектами в области информационных технологий
Современные технологии управления человеческими ресурсами организации

21

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



21

Приложение № 5
к приказу Уфимского филиала
Финуниверситета
от № /з/Л

Распределение контингента студентов на 2024/2025 учебный год

Направление 
подготовки

1 курс (проект) 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

итого№ уч. гр.
кол-во 
студент 

ов
№ уч. гр.

кол-во 
студент 

ов
№ уч. гр.

кол-во 
студент 

ов
№ уч. гр.

кол-во 
студенте 

в

№ уч. 
гр-

кол-во 
студенте 

в

38.03.01 Экономика 1 ЮБЭ-ЭйФ 26 120БЭ-ЭиФ ■ 34 130БЭ-ЭиФ 29 140БЭ-БД 22 -
187

110БЭ-БАНА 13 120БЭ-БАНА 29 130БЭ-БАНА 17 140БЭ-БУ 17 - -
38.03.02
Менеджмент

НОБМ-УБ 20 120БМ-УБ 33 130БМ-УБ 28 140БМУ 19 - -
112- - - - - - 140БМФ 12 - -

38.03.05 Бизнес - 
информатика 11 ОБИ 27 120БИ 32 130БИ 18 МОБИ 32 - - 109

40.03.01
Юриспруденция 110БЮ 33 120БЮ 25 - - - - - - 58

38.04.08 Финансы и 
кредит 210МФ 15 220МФ 19 - - - - - - 34

Итого по очной форме 134 - 172 - 92 - 102 - - 500

38.03.01 Экономика
101ИП-ЭиФ 94 102ИП-ФиИ 51 ЮЗИП-ЭиФ 30 104БЭФ 15 -

422101БЭ-БАП 36 102ИП-ФБД 25 103ИП-БАНА 35 104ИПФК 90 - -
- - 102БЭ-БАНА 14 - - 104ИПАК 32 - -

38.03.02
Менеджмент

101БМ-УБ 20 102БМ-УБ 27 103БМ-УБ 28 103БМУ И - -
106- - - - 103БМ-ФМ 20 - - - -

40.03.01
Юриспруденция - - - - 103БЮ 9 - - - - 9

Итого по очно-заочной форме 150 - 117 - 122 - 148 - - 537
09.03.03 
Прикладная 
информатика

11 пи 27 12ПИ 27 13ПИ 27 14ПИ 14 - - 95

40.03.01
Юриспруденция 11БЮ 62 12БЮ 47 13БЮ 40 14БЮ 29 - - 178



22

38.03.02
Менеджмент - - - - - - - - 15БМУ 13 13

38.03.01 Экономика - - - - - - - - 15БЭФ 26 26

38.03.05 Бизнес- 
информатика - - - - - - - - 15БИ 12 12

38.04.01 Экономика 21МЭ 9 22МЭ 12 23МЭ 9 - - - - 30
38.04.02
Менеджмент 21МПМ 5 22МПМ 21 23МПМ 11 - - - - 16

38.04.08 Финансы и 
кредит - - - - 23МФ 12 - - - - 12

40.04.01
Юриспруденция 21MIO 7 - - - - - - . 7

Итого но заочной форме 110 - 107 - 99 - 43 - 51 410
ВСЕГО 394 - 396 - 313 - 293 - 51 1447

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



23

Приложение № 6
к приказу Уфимского филиала
Финуниверситета 
от № уз//о

Рабочий график учебного процесса на 2024/2025 учебный год студентов очной формы обучения по направлениям 
подготовки бакалавриата

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Семестр Теоретическое обучение
Повторная 

промежуточная 
аттестация

Промежуточная 
аттестация Каникулы

1
1 02.09.24-28.12.24 

(17 недель) - 30.12.24-25.01.25 
(3 недели)

27.01.25-01.02.25 
(1 неделя)

2 03.02.25-07.06.25 
(17 недель) 03.02.25-22.02.25 09.06.25-28.06.25 

(3 недели)
30.06.25-31.08.25 

(9 недель)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Семестр Теоретическое обучение
Повторная 

промежуточная 
аттестация

Промежуточная 
аттестация Каникулы

2,3
3,5 02.09.24-28.12.24 

(17 недель) 02.09.24 -20.09.24 30.12.24-25.01.25 
(3 недели)

27.01.25-01.02.25 
(1 неделя)

4,6 03.02.25-07.06.25 
(17 недель) 03.02.25-22.02.25 09.06.25-28.06.25 

(3 недели)
30.06.25-31.08.25 

(9 недель)



24

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Семест 
Р

Теоретическое обучение
Повторная 

промежуточная 
аттестация

Промежуточная 
аттестация Каникулы

4

140БЭ-БД, 
140БЭ-БУ, 
140БМУ, 
140БМФ

7 02.09.24-28.12.24 
(17 недель) 02.09.24 - 20.09.24 30.12.24-25.01.25 

(3 недели)
27.01.25-01.02.25 

(1 неделя)

8

Учебная практика/ 
Производственная 

практика, вкл. защиту
Каникулы Государственная итоговая 

аттестация Каникулы

03.02.25 - 15.02.25 
(2 недели) 

17.02.25- 18.05.25 
(13 недель)

19.05.25-25.05.25
■(1 неделя)

26.05.25-06.07.25 
(6 недель, 42 дня)

07.07.25-31.08.25 
(8 недель)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Семест 
Р

Теоретическое обучение
Повторная 

промежуточная 
аттестация

Промежуточная 
аттестация Каникулы

4 МОБИ

7 02.09.24-14.12.24 
(15 недель) 02.09.24 - 20.09.24 16.12.24-28.12.24 

(2 недели)
13.01.25-18.01.25 

(1 неделя)

8

Учебная практика/ 
Производственная 

практика, вкл. защиту
Каникулы Государственная итоговая 

аттестация Каникулы

20.01.25- 15.02.25 
(4 недели) 

17.02.25- 18.05.25 
(13 недель)

19.05.25-25.05.25 
(1 неделя)

26.05.25-06.07.25 
(6 недель, 42 дня)

07.07.25-31.08.25 
(8 недель)



25

Рабочий график учебного процесса на 2024/2025 учебный год студентов очной формы обучения по направлениям 
подготовки магистратуры

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс
1 модуль 

Теоретическое обучение, 
включая НИР

Промежуточная 
аттестация

2 модуль 
Теоретическое обучение, 

включая НИР
Промежуточная 

аттестация Каникулы

1

02.09.24-27.10.24 
(8 недель)

28.10.24-03.11.24 
(1 неделя)

04.11.24-19.01.25 
(10 недель)

20.01.25-26.01.25 
(1 неделя)

27.01.25- 
02.02.25 

(1 неделя)
3 модуль 

Теоретическое обучение, 
включая НИР

Промежуточная 
аттестация

4 модуль 
Теоретическое обучение, 

включая НИР
Промежуточная 

аттестация Каникулы

03.02.25- 30.03.25 
(8 недель)

' 31.03.25-06.04.25
(1 неделя)

" 07.04.25-22.06.25 
(10 недель)

23.06.25-29.06.25 
(1 неделя)

30.07.25-31.08.25 
(9 недель)

2

5 модуль 
Теоретическое обучение, 

включая НИР
Промежуточная 

аттестация
6 модуль 

Теоретическое обучение, 
включая НИР

Промежуточная 
аттестация Каникулы

02.09.24-27.10.24 
(8 недель)

28.10.24-03.11.24 
(1 неделя)

04.11.24-19.01.25 
(10 недель)

20.01.25-26.01.25 
(1 неделя)

27.01.25- 
02.02.25 

(1 неделя)
Учебная практика/ 
Производственная 

практика, вкл. защиту

7, 8 модуль 
НИР

Государственная итоговая 
аттестация Каникулы

03.02.25- 16.02.25 
(2 недели) 

17.02.25-27.04.25 
(10 недель)

05.05.25- 18.05.25 
(2 недели)

26.05.25 -06.07.25 
(6 недель, 42 дня)

30.06.25-31.08.25 
(9 недель)



26

Рабочий график учебного процесса студентов очно-заочной формы обучения на 2024/2025 учебный год по направлениям 
подготовки бакалавриата

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Семестр Теоретическое обучение Промежуточная аттестация Каникулы

1
1 02.09.24-28.12.24 

(17 недель)
06.01.25-25.01.25
(3 недели, 20 дней)

26.01.25-01.02.25 
(1 неделя)

2 03.02.25-07.06.25 
(17 недель)

09.06.25 -28.06.25
(3 недели, 20 дней)

30.06.25-31.08.25 
(9 недель)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Семестр Теоретическое обучение
Повторная 

промежуточная 
аттестация

. Промежуточная 
аттестация Каникулы

2
3,5 02.09.24-28.12.24 

(17 недель) 01.09.24-20.09.24 06.01.25-25.01.25
(3 недели, 20 дней)

26.01.25-01.02.25 
(1 неделя)

4,6 03.02.25-07.06.25 
(17 недель) 03.02.25-22.02.25 09.06.25-28.06.25

(3 недели, 20 дней)
30.06.25 -31.08.25 

(9 недель)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Семестр Теоретическое обучение Повторная промежуточная 
аттестация Промежуточная аттестация Каникулы

3,4
5,7 02.09.24-28.12.24 

(17 недель) 01.09.24-20.09.24 01.01.25-25.01.25
(4 недели, 25 дней)

26.01.25 -01.02.25 
(1 неделя)

6,8 03.02.25-03.06.25 
(17 недель) 03.02.25-22.02.25 04.06.25-28.06.25

(4 недели, 25 дней)
30.06.25 -31.08.25 

(9 недель)

по индивидуальным учебным планам
Курс Семестр Теоретическое обучение Промежуточная аттестация Каникулы

1
1 02.09.24-28.12.24 

(17 недель)
06.01.25-25.01.25
(3 недели, 20 дней)

26.01.25-01.02.25 
(1 неделя)

2 03.02.25-07.06.25 
(17 недель)

09.06.25-28.06.25
(3 недели, 20 дней)

30.06.25-31.08.25 
(9 недель)



27

Курс Семестр Теоретическое обучение Повторная промежуточная 
аттестация Промежуточная аттестация Каникулы

2,3
3,5 02.09.24-28.12.24 

(17 недель) 01.09.24-20.09.24 01.01.25-25.01.25
(4 недели, 25 дней)

26.01.25-01.02.25 
(1 неделя)

4,6 03.02.25-07.06.25 
(17 недель) 03.02.25-22.02.25 04.06.25 -28.06.25

(4 недели, 25 дней)
30.06.25-31.08.25 

(9 недель)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа
Теоретичес 

кое 
обучение

Промежуточная 
аттестация

Производственная 
практика, вкл. 

защиту
Каникулы

Г осударственная 
итоговая 

аттестация
Каникулы

4 104ИПАК
104ИПФК

02.09.24- 
08.09.24 

(1 неделя)

09.09.24- 
03.10.24

(4 недели,25 
дней)

07.10.24-15.12.24 
(10 недели)

16.12.24-07.01.25 
(4 недели)

13.01.25-23.02.25 
(6 недель, 42 дня)

24.02.25 - 
28.02.25

(1 неделя)

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



28

Приложение № 7
к приказу Уфимского филиала
Финуниверситета
от foctW №

Рабочий график учебного процесса студентов заочной формы обучения на 2023/2024 учебный год по направлениям 
подготовки бакалавриата

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Установочная сессия Промежуточная аттестация Промежуточная аттестация

1 ИЛИ 01.10.24-05.10.24 (5) 13.01.25-31.01.25 (19) 14.04.25-29.04.25(16)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Установочная сессия Сессия Сессия
2 12ПИ 07.10.24-11.10.24 (5) 27.01.25-14.02.25(19) 26.05.25 - 10.06.25 (16)
2 12БЮ 14.10.24-18.10.24 (5) 10.02.25-07.03.25 (26) 12.05.25-30.05.25 (19)
3 13ПИ, 13БЮ 14.10.24-18.10.24 (5) 27.01.25-21.02.25 (26) 05.05.25-23.05.25 (19)
4 14ПИ 07.10.24-11.10.24 (5) 27.01.25 - 14.02.25 (19) 26.05.25 - 10.06.25 (16)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Промежуточн 
ая аттестация

Учебная практика/ 
Производственная 

практика, вкл. защиту
Каникулы Г осударственная 

итоговая аттестация Каникулы

5 15БМУ, 
15БЭФ, 15БИ

09.09.24-
27.09.24 (19)

28.09.24-12.10.24 
(2 недели) 

13.10.24-08.12.24 
(8 недель)

09.12.24-06.01.25 
(4 недели)

13.01.25-23.02.25 
(6 недель, 42 дня)

24.02.25 - 28.02.25 
(1 неделя)



29

по индивидуальным учебным планам

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Установочная сессия Промежуточная аттестация Промежуточная аттестация
1 НЕЮ 01.10.24-05.10.24 (5) 13.01.25-31.01.25 (19) 14.04.25-29.04.25 (16)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Г руппа Семестр Повторная промежуточная 
аттестация Установочная сессия Промежуточная аттестация

2 12БЮ 3 01.09.24-20.09.24 07.10.24- 11.10.24 (5) 27.01.25-21.02.25 (26)
4 03.02.25-22.02.25 - 26.05.25-13.06.25 (19)

3 13БЮ 5 01.09.24-20.09.24 14.10.24- 18.10.24 (5) 10.02.25-07.03.25 (26)
6 03.02.25-22.02.25 - 12.05.25-30.05.25 (19)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Промежуточная 
аттестация

Производственная 
практика, вкл. 

защиту
Каникулы Г осударственная 

итоговая аттестация Каникулы

4 14БЮ 09.09.24 - 29.09.24
(3 недели, 21 день)

30.09.24-29.12.24 
(13 недель)

30.12.24-06.01.25 
(1 неделя)

13.01.25-23.02.25 
(6 недель, 42 дня)

24.02.25-28.02.25 
(1 неделя)

Рабочий график учебного процесса студентов заочной формы обучения на 2024/2025 учебный год по направлениям 
подготовки магистратуры

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа Установочная сессия Промежуточная аттестация Промежуточная аттестация
1 21МЭ, 21МПМ, 

21МЮ 01.10.24-05.10.24 (5) 03.02.25-21.02.25 (19) 09.06.25-24.06.25 (16)

2 22МЭ, 22МПМ, 
22МФМ 01.09.24-20.09.24 07.10.24- 11.10.24 (5) 20.01.25-07.02.25(19) 12.05.25-27.05.25 (16)

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Группа
Повторная 

промежуточная 
аттестация

Установочная сессия Промежуточная 
аттестация

Промежуточная 
аттестация

2 22МЭ, 22МПМ, 
22МФМ 01.09.24-20.09.24 07.10.24-11.10.24 (5) 20.01.25-07.02.25 (19) 12.05.25-27.05.25 (16)



30

В государственные праздничные дни проведение занятий, промежуточная и итоговая аттестация не планируются.

Курс Г руппа
Теоретическ 
ое обучение, 

включая 
НИР

Учебная практика/ 
Производственная 

практика, вкл. 
защиту

Промежуточная 
аттестация Каникулы

Г осударственная 
итоговая 

аттестация
Каникулы

3
23МЭ, 

23МПМ, 
23МФ

02.09.24 — 
23.09.24

(3 недели)

24.09.24-07.10.24 
(2 недели) 

08.10.24-16.12.24 
(10 недель)

23.12.24- 
28.12.24
(6 дней)

30.12.24- 
12.01.25

(2 недели)
13.01.25-23.02.25 
(6 недель, 42 дня)

24.02.25 - 
28.02.25

(1 неделя)

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



31

Приложение № 8
к приказу Уфимского филиала 
Финуниверситета
от

График проведения учебных занятий в форме контактной работы

1 смена 2 смена
Учебное занятие Время проведения Учебное занятие Время проведения

1 пара 08.00 - 09.30 1 пара 15.15-16.45
2 пара 09.40- 11.10 2 пара 16.55-18.25
3 пара 11.50-13.20 3 пара 18.35-20.05
4 пара 13.30-15.00 4 пара 20.15-21.45

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



32

Приложение № 9
к приказу Уфимского филиала 
Финуниверситета
от № УЗ/Л

График консультаций и индивидуальной работы преподавателей со студентами

Дни недели Время
Вторник 15.00-20.00
Четверг • 15.00-20.00

Третья суббота каждого месяца - День заочника 10.00-14.00

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



33

Приложение № 10
к приказу Уфимского филиала 
Финуниверситета
от су, № УЗ//У

Сроки подготовки и защиты курсовых работы, представления письменных работ

№ п/п Наименование

по очной форме обучения по очно-заочной и заочной форме 
обучения

По дисциплинам, 
изучаемым в I 

семестре

По дисциплинам, 
изучаемым во II 

семестре

По дисциплинам, 
изучаемым в I 

семестре

По дисциплинам, 
изучаемым во II 

семестре

1. Выбор тем курсовых работ 
студентами до 22.09.2024 до 29.02.2025 до 13.10.2024 до 16.02.2025

2.

Закрепление тем курсовых 
работ за студентами и 

назначение руководителей 
распоряжением кафедры

до 29.09.2024 до 07.03.2025 до 20.10.2024 до 29.02.2025

3. Утверждение планов курсовых 
работ руководителями до 06.10.2024 до 15.03.2025 до 01.11.2024 до 07.03.2025

4. Представление студентами 
курсовых работ на кафедры до 01.12.2024 до 10.05.2025 до 15.11.2024 до 01.04.2025

5. Защита курсовых работ до 22.12.2024 до 07.06.2025
в период зимней 
экзаменационной 

сессии

в период летней 
экзаменационной

сессии

6. Представление контрольных 
работ, эссе, рефератов

не позднее, чем за 30 дней до начала 
экзаменационной сессии

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



34

Приложение № 11
к приказу Уфимского филиала 
Финуниверситета
ОТ

Рабочий график прохождения практик студентов в 2024/2025 учебном году

Направление 
подготовки

Профиль Группа
Кол-во 
студен 

ТОВ

Вид 
практики

Кол-во 
недель 

(ед-)

Сроки практики, 
включая защиту

Форма проведения 
практики

Обеспечивающая 
кафедра

Очная форма обучения Бакалавриат

38.03.01
Экономика

Финансы и 
банковское дело 140БЭ-БД 22

учебная 2 недели 03.02.25 - 15.02.25 индивидуальная
Финансы и 

кредит
производственная, в 

том числе 
преддипломная

11 недель 17.02.25- 18.05.25 индивидуальная

Учет, анализ и 
аудит 140БЭ-БУ 17

учебная 2 недели 03.02.25 - 15.02.25 индивидуальная Бухгалтерский 
учет, аудит и 

статистика

производственная, в 
том числе 

преддипломная
11 недель 17.02.25- 18.05.25 индивидуальная

38.03.05
Бизнес- 

информатика

ИТ-менеджмент в 
бизнесе МОБИ 32

учебная 4 недели 20.01.25- 15.02.25 индивидуальная

Математика и 
информатика

производственная, в 
том числе 

преддипломная
11 недель 17.02.25- 18.05.25

индивидуальная

индивидуальная

38.03.02 
Менеджмент

Управление 
бизнесом 140БМУ 19 учебная 2 недели 03.02.25 - 15.02.25 индивидуальная Экономика, 

менеджмент и



35

производственная, в 
том числе 

преддипломная
11 недель 17.02.25- 18.05.25

индивидуальная
маркетинг

индивидуальная

38.03.02 
Менеджмент

Финансовый 
менеджмент 140БМФ 12

учебная 2 недели 03.02.25- 15.02.25 индивидуальная
Финансы и 

кредит
производственная, в 

том числе 
преддипломная

11 недель 17.02.25- 18.05.25
индивидуальная

индивидуальная

Очная форма обучения Магистратура

38.04.08
Финансы и 

кредит

Финансы 
государственного 

сектора
220МФ 19

учебная 2 недели 03.02.25- 16.02.25 индивидуальная

Финансы и 
кредитпроизводственная, в 

том числе 
преддипломная

10 недель 17.02.25-27.04.25 индивидуальная

Очно-заочная форма обучения Бакалавриат

38.03.01
Экономика

Аудит и 
внутренний 

контроль
104ИПАК 32

производственная, в 
том числе 

преддипломная
10 недель 16.09.24-24.11.24 индивидуальная

Бухгалтерский 
учет, аудит, 
статистика

38.03.01 
Экономика

Финансы и 
банковское дело 104ИПФК 90

производственная, в 
том числе 

преддипломная
10 недель 16.09.24-24.11.24 индивидуальная Финансы и 

кредит

Заочная форма обучения Бакалавриат

40.03.01 
Юриспруден 

ция

Экономическое 
право 14БЮ 29

производственная, в 
том числе 

преддипломная
15 недель 16.09.24-29.12.24 индивидуальная Философия, 

история и право

38.03.01 Финансы и кредит 15БЭФ 26 учебная 2 недели 28.09.24-12.10.24 индивидуальная Финансы и



36

Экономика производственная, в 
том числе 

преддипломная
8 недель 13.10.24-08.12.24 индивидуальная

кредит

38.03.02 
Менеджмент

Управление 
проектами 15БМУ 13

учебная 2 недели 28.09.24- 12.10.24 индивидуальная Экономика, 
менеджмент и 

маркетинг
производственная, в 

том числе 
преддипломная

8 недель 13.10.24-08.12.24 индивидуальная

38.03.05
Бизнес- 

информатика

ИТ-менеджмент в 
бизнесе 15БИ 12

учебная 2 недели 28.09.24-12.10.24 индивидуальная
Математика и 
информатикапроизводственная, в 

том числе 
преддипломная

8 недель 13.10.24-08.12.24 индивидуальная

Заочная форма обучения М агистратура

38.04.01
Экономика

Бухгалтерский учет 
и правовое 

обеспечение 
бизнеса

23МЭ 9

учебная 2 недели 29.09.24-12.11.24 индивидуальная Бухгалтерский 
учет, аудит, 
статистика

производственная, в 
том числе 

преддипломная
10 недель 13.11.24-21.12.24 индивидуальная

38.04.02 
Менеджмент

Проектный 
менеджмент 23МПМ И

учебная 2 недели 29.09.24- 12.11.24 индивидуальная Экономика, 
менеджмент и 

маркетинг
производственная, в 

том числе 
преддипломная

10 недель 13.11.24-21.12.24 индивидуальная

38.04.08
Финансы и 

кредит

Финансы 
государственного 

сектора
23МФ 12

учебная 2 недели 29.09.24- 12.11.24 индивидуальная
Финансы и 

кредит
производственная, в 

том числе 
преддипломная

10 недель 13.11.24-21.12.24 индивидуальная

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



37

Приложение № 12
к приказу Уфимского филиала 
Финуниверситета
от №-£//<?

Сроки выполнения и представления выпускных квалификационных работ

№ 
п/ 
п

Мероприятие

Срок выполнения
магистратура бакалавриат

для очной 
формы

для заочной 
формы

для очной 
формы

для очно
заочной и 

заочной формы

1. Выбор темы выпускной квалификационной работы первый год 
обучения 15.11.23

первый год 
обучения 01.12.22 до 15.10.2024 30.06.2024

2. Подготовка приказов о закреплении за студентами 
тем ВКР и руководителей

первый год 
обучения 15.12.23

первый год 
обучения 20.01.23

не позднее 
30.10.2024

10.09.2024

3. Составление плана ВКР и утверждение его 
руководителем

первый год 
обучения до 

25.02.24

первый год 
обучения до 

20.02.24
до 25.12.2024 до 15.09.2023

4.
Представление первой главы ВКР руководителю 
Представление второй главы ВКР руководителю 
Представление третьей главы ВКР руководителю

второй год 
обучения 

до 15.10.2024 
до 20.11.2024 
до 10.12.2024

третий год 
обучения 

до 15.10.2024 
до 20.11.2024 
до 10.12.2024

до 15.01.2025
до 20.03.2025
до 15.04.2025

до 01.11.2025
до 20.11.2025
до 10.12.2025

5.
Представление текста ВКР на бумажном носителе с 

отчетом о результатах проверки в системе 
«Антиплагиат»на кафедру

до размещения электронной версии ВКР на информационно- 
образовательном портале

6. Представление ВКР на кафедру для направления 
рецензенту

не позднее, чем за 15 дней до 
предполагаемой даты защиты ВКР не требуется

7. Размещение электронной версии ВКР на 
информационно-образовательном портале не позднее, чем за 10 дней до начала ГПА



38

8. Представление ВКР на кафедру для последующей 
передачи в ГЭК не позднее, чем за 5 дней до назначенной защиты

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева



39

Приложение № 13
к приказу Уфимского филиала
Финуниверситета
от а? о/.дхыж №

Рабочий график проведения государственной итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году

Направление 
подготовки

Профиль/ 
магистерская программа

Количество:

Сроки проведения Наименование выпускающей 
кафедрыстудентов комиссий групп дней 

проведения

Магистратура

Очная форма
38.04.08

Финансы и 
кредит

Финансы 
государственного 

сектора
17 1 2 2 26.05.25 - 06.07.25 Финансы и кредит

Заочная форма

38.04.01 
Экономика

Бухгалтерский учет и 
правовое обеспечение 

бизнеса
9 1 1 1 13.01.25-23.02.25 Бухгалтерский учет, аудит и 

статистика

38.04.02 
Менеджмент Проектный менеджмент 11 1 1 1 13.01.25-23.02.25 Экономика, менеджмент и 

маркетинг
38.04.08

Финансы и 
кредит

Финансы 
государственного 

сектора
12 1 1 1 13.01.25-23.02.25 Финансы и кредит

Бакалавриат

Очная форма



40

38.03.01 
Экономика

Финансы и банковское 
дело 22 1 2 2 26.05.25-06.07.25 Финансы и кредит

Учет, анализ и аудит 17 1 2 2 26.05.25-06.07.25 Бухгалтерский учет, аудит и 
статистика

38.03.02 
Менеджмент

Управление бизнесом 19 1 2 2 26.05.25-06.07.25 Экономика, менеджмент и 
маркетинг

Финансовый 
менеджмент 12 1 1 1 26.05.25 - 06.07.25 Финансы и кредит

38.03.05
Бизнес- 

информатика

ИТ-менеджмент в 
бизнесе 32 1 3 3 26.05.25 - 06.07.25 Математика и информатика

Очно-заочная форма

38.03.01
Экономика

Финансы и банковское 
дело 90 2 8 8 13.01.25-23.02.25 Финансы и кредит

Аудит и внутренний 
контроль 32 1 3 3 13.01.25-23.02.25 Бухгалтерский учет, аудит и 

статистика
Заочная( юрма

38.03.02 
Менеджмент Управление проектами 13 1 2 2 13.01.25-23.02.25 Экономика, менеджмент и 

маркетинг
38.03.01 

Экономика Финансы и кредит 26 1 2 2 13.01.25-23.02.25 Финансы и кредит

38.03.05
Бизнес- 

информатика

ИТ-менеджмент в 
бизнесе 12 1 1 1 13.01.25-23.02.25 Математика и информатика

40.04.01 
Юриспруденц 

ИЯ
Экономическое право 29 1 2 2 13.01.25-23.02.25 Философия, история и право

Начальник учебно - методического отдела по программам ВО Е.Г. Валеева


